Ac decernentes irritum et omne id et quidquid per eos aut
ipsorum aliquem contra predicta omnia (?) aliquo modo

fuerit seu quomodolibet actentatum. In quorum testi-
monium presentes fieri et Magno Maiestatis nostre Sigillo pendente communiri
iussimus. Datum in nostro castello novo Neapolis per nobilem et egregium
virum Antonellum de Petrutiis

Regni et Sicilie logotheta et prothonotario Collaterali Consiliario et
Die vigesimo sexto mensis Octobris xmi Indictionis Anno domini

MCCCCLXV. Regnorum nostrorum anno octavo.

XXVIIL*

io luglio 1470.

(Arch. com. di Teramo, Alii de' Privali, pergam. n. 51).

Tnstrumento contenente un diploma di Ferdinando I d'Ara-
gona che infeuda all'università di Teramo il castello di Frondarola
dei 5 marzo 1470.

f In dei nomine amen. Anno domini Millesimo quatricentesimo septua-
gesimo die decimo mensis lulii tertie Indictionis Regnante serenissimo domino,
domino nostro Ferdinando dey gratia Inclito Rege Scicilie lerusalem et hun-
garie Regnorum eius anno duodecimo feliciter amen. Actum in Civitate Te-
rami in sisterio sancii leonardi In curia causarum Civilium videlicet in sala
inferiori ubi curia causarum Civilium regitur ad bancum luris ibi affissum
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iuxta a tribus partibus stratas publicas et ab alia parte iuxta res Universitatis
terami presentibus Nardo francisci nardi de Teramo ludice ad contractus Ci-
vitatis terami terramili et locorum maioris ecclesie Aprutine meque Colicto
Cole vieti de sancto flaviano Regia et Reginali auctoritate notano per totum
Regnum Sicilie publico constituto. Et testibus infrascriptis ad hec specialiter
notatis et rogatis videlicet domino paulo palecti Magistro Simone Johannis
de aquaradila (sic) Janneantonio Jacobi angeletti et liberato marini dominici
de Teramo, Jannes antonius Nardi de teramo sindicus et procurator universi-
tatis et hominum Civitatis terami comparens In luditio corani Domno (?) le-
gum doctore domino Johanne de Cioctis de montemonaco honorando ludice
causarum Civilium civitatis terami ad eius solitum bancum luris prò tribunali
sedente nomine diete universitatis et hominum Exibuit et presentavit quodam
privilegium sive quasdam patentes Regias literas Castri fornaroli et vassallorum
eius concessa* per S. R. Maiestatem universitati et hominibus civitatis terami
cum vero noto diete Regie Maiestatis Magno pendenti sigillo cum filis siriceis
more Regie Curie munitas sanas et integras non vitiatas aut aliqua alia sui
parte suspectas set omni prorsus vitio et suspitione carente asserens dictus
Jannesantonius sindicus se ipso dicto nomine et dictam universitatem de dicto
privilegio in Regia curia ac aliis pluribus et diversis locis et partibus habere
faceret probationem et fidem Ne dictum originale in deportationibus viarum (?)
discriminibus deperirei propterea quo supra nomine petiit dictum privilegium
manu putitici notarli copiari transumi et trasscribi ac in iormam seriem et vini
publici et autentici instrumenti reduci ad fidem et probationem ubilibet et per-
petuo faciendam quibus auditis ac visis dictis literis et sigillo supradictus do-
minus Johannes ludex commisit et tnandavit dictum privilegium copiari per
me Colictum Cole vieti de sancto flaviano predictum notarium et in presenti
trascribi ac seriem reduci publici instrumenti transumpti et erat per omnia
tcnoris et continentie subsequentis videlicet. Ferdinandus dei gratia Rex Sicilie
lerusalem et hungarie universis et universis presentium seriem inspecturis tam
presentibus quam futuris Benemeritis principem providere fidelibus et si gratie
plenitudo suadeat obsequiorum quodammodo gratitudo compellit Sane consi-
derantes merita sincere devotionis et fidey grataque plurimum et accepta ser-
vitia nobis opportuno tempore impensa et prestila per universitatem et homines
fidelissime Civitatis nostre terami quo superioribus annis prò statu nostro multas
bellorum calamitates perpessa est et animavertentes etiam alia complura fide-
litatis obsequia que laudabili continuatone predicta universitas et homines maie-
stati nostre prebere non cessant quod vi in futurum exibituros illos prò solita
integritate speramus efsdem universitati et hominibus antedictis eorumque here-
dibus et successoribus in perpetuimi castrum seu fortellitium frondaroli de
provintia ulterioris Aprutii cum hominibus vassalli: vassallorumque redditibus
feudis feudatariis domibus possessionibus vineis olivetis zardenis terris cultis
et incultis montibus planis pratis silvis nemoribus pascuis arboribus molendinis
batinderiis (i) venationibus tenimentis territorii» aquis aquarumque decnrsibus
baiulationibus banco lustitie et cognitione causarum Civilium aliisque luribus

(i) li Glottarium del Du CAKGE ha: « Batatorium, Btptitorium, Batanderium, Baptalerium : voce*
« unius eiusdem origini* et notionis : Battuariura Battii de P a n n o * , Hispanis, ubi panni tunduntur:
« M o u l i n i d r a p s , nostri*. Charta Hugonis Corniti* Trecenti* ann. noi apud Chiffletium in
« S. Bernardi genere asserto: " Et quod in «inagio praedicti castri'nullu* unquam raolendina, Ba-
« tatoria, vel alia usuaria faciat"». Con altri esempli addotti alla voce Ba t ent o r i u m , B a t e n -
ter ium argomenu sia questo un luogo sul fiume, ove si batte e macera la canapa.
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lurisdictionibus rationibus actionibus utilique dominio et pertinentiis omnibus
ad dictum castrum seu fortellitium spectantibus et pertinentibus quo vis modo
que videlicet sint de demanio in demanium atque de servitio in servitium prò
eo quidem valore annuo quo predictum castrum seu fortellitium cum suis iu-
ribus memoratis vaierei per irrquisitionem exinde de mandato nostre Curie fa-
ciendam valere fuerit compertum in futurum in feudum nobile et sub contin-
genti per ius feudali servitio seu adoha. Nec non cum lurisdictione criminali
ac pena meri mistique imperii et gladi! potestate et exercitio lurisdictionis
ipsius damus donamus tradimus et extra donationis et remunerationis nostrique
proprii motus instintu et premissorum consideratione similiter (?) propter me-
rita ipsius universitatis et honiinum predicte Civitatis terami huiusque nostri
privilegi! tenore concedimus de certa nostra scientia liberalitate mera et gratia
speciali iuxta usura et consuetudinem dicti Regni nostri Sicilie ac generalis
Immane Regie scrictionis (?) edictum de feudorum successionibus in favorem Co-
mitum et baronum omnium Regni predica atque felicis memorie domini Regis
Caroli primi comitatus baronias et ieuda inibì ex perpetua (?) collatione te-
nentium factum preclare memorie dominum Regem Carolum secundum et in
parlamento celebrato Neapoli divulgatum legibus luribus-constitutionibus Re-
gnique capitulis et rescriptis quibuscunque contrarium (i) seu contrarium forsitan
disponentibus et proptercunque concessionem et donation'em bonorum feudalium
si... prohibentac quibuscunque donationibus seu concessionibus quibus vis aliis
personis forsitan factis vel faciendis quas et que sic et in quantum huiusmodi
nostre concessioni et donationi refragaventur (sic) vel obsisterent de dieta
nostra scientia certa Irritamus et annQllamus ac viribus ac efficacia vacuam
facimus (?)... ulto modo. Et nichilominus prò f dabiliari (2) execùtionis ef-
fectu donationis traditionis et concessionis presentis in eamdera universitatem et
homines eorumque heredes et successores orane ius omnemque actionem realem
et personalem utilem decretam pretoriani (?) et Civilem mistam et in rem scri-
ptam nobis et nostre Curie competentem etcompetentes competiturum etcompe-
tituras in et supra dicto castro seu fortellitio vassallis hominibus feudis feudata-
riis subfeudatariis (3) baiulationibus gabellis mero mistoque imperio et gladii
potestate ac lurìbus et pertinentiis suis omnibus supradictis ex predicta vel aliaque
vis causa persone titilli pretesta vigorem huiusmodi nostri privilegi! de ipsa certa
scientia motuque proprio et Regia potestate trasferimus concedimus et penitus
derivamus ad habendum tenendum et possidendum km dictum fortellitium seu
castrum frondaroli cum hominibus vassallis vassallorumque redditibus et aliis
omnibus antedictis predictam universitatem et homines eorumque heredes et
successores predictos in feudum in perpetuum (?) et in capite a nobis et dieta
nostra Curia ac heredibus et successoribus nostris in Regno predicto sub feudali
servitio seu adoha ut supra prestando ac potendum (?) reintegrandum ac rein-
tegrar! faciendum omnia et quecunque bona et iura dicto castro per quosvis
alienata illicite distracta seu occupata quo vis modo luramenta rationis
debite a vassallis recipiendum per manum nostri commissarii supra hoc depu-
tandi vendendum alienandoti) permutandum donandum tradendum conceden-
dum illisque donandum et utifruendo ac de ipso castro seu fortellitio cum luribus